4

[image: image1.jpg]

                                                                                        РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2019г.                                                                                    № 125
с.Емельяновка
О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 16.09.2014 N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", Законом Республики Крым от 09.01.2019 года № 564-ЗРК/2019 «О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы», Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на информационной доске администрации Емельяновского сельского поселения по адресу: с.Емельяновка, ул.Центральная,134, а также на  официальном сайте администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым http://emel-sovet.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель
Емельяновского  сельского совета-

глава администрации

Емельяновского  сельского поселения                                Л.В.Цапенко
Приложение

к постановлению администрации
Емельяновского сельского  поселения от 29.05.2019 года №125
Порядок
работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района  Республики Крым (далее - муниципальной службы администрации, конкурсная комиссия) является коллегиальным органом, сформированным в целях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации и принятия решения о его результатах.

Конкурсная комиссия также проводит конкурс на заключение договора о целевом обучении между администрацией и гражданином Российской Федерации, гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации в порядке, установленном Законом Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы" и Методикой проведения конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении между Администрацией Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района и гражданином Российской Федерации, гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в Администрации Емельяновского сельского поселения, утвержденной постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 00.00.0000 г. № 000.

1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, а также настоящим Порядком.

1.3. Конкурсная комиссия обеспечивает равные условия для всех кандидатов, принимающих участие в конкурсе.

1.4. Конкурсная комиссия в целях реализации возложенных на нее полномочий имеет право использовать в своей работе не противоречащие федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации и Республики Крым формы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, участвующих в конкурсе.

2. Организация работы конкурсной комиссии

2.1. Состав конкурсной комиссии формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации и Республики Крым о муниципальной службе Республики Крым таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

В случае родственных связей, непосредственной подчиненности и подконтрольности участника конкурса и члена конкурсной комиссии, иных случаев возникновения конфликта интересов при проведении конкурса, данный член конкурсной комиссии не участвует в работе комиссии при проведении данного конкурса на замещение вакантной должности в администрации.

2.2. Первоначально постановлением администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым утверждается должностной состав конкурсной комиссии.

2.3. Персональный состав конкурсной комиссии для проведения каждого конкурса утверждается постановлением администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым одновременно с принятием решения главой администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации до публикации извещения о проведении конкурса на официальной странице муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на Портале Правительства Республики Крым.

2.4. В состав конкурсных комиссий включаются независимые эксперты-специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой, на основании запроса главы администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по согласованию с руководителями соответствующих учреждений (организаций). Персональный состав независимых экспертов является постоянным для проведения конкурсов на замещение всех вакантных должностей муниципальной службы, за исключением случаев, когда по объективным причинам (увольнение с должности, решение руководителя и т.п.) независимый эксперт не может принимать участие в работе конкурсной комиссии. В данном случае руководитель соответствующего учреждения (организации) определяет и согласовывает новую кандидатуру независимого эксперта.

2.5. Конкурсная комиссия состоит из:

- председателя конкурсной комиссии;

- заместителя председателя конкурсной комиссии;

- секретаря конкурсной комиссии;

- членов конкурсной комиссии.

2.6. В случае временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.п.) председателя конкурсной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.

2.7. Ответственным за организацию проведения заседаний конкурсной комиссии является секретарь конкурсной комиссии. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.

2.8. Основной формой работы конкурсной комиссии являются её заседания.

2.9. Проведение заседаний конкурсной комиссии с участием только членов комиссии, муниципальных служащих администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, недопустимо.

2.10. Конкурсная комиссия принимает решения:

- об определении формы оценки профессионального уровня кандидатов;

- об утверждении критериев оценки кандидатов при применении определенной формы оценки профессионального уровня кандидатов;

- о результатах конкурса - о признании одного из участников победителем конкурса, о признании конкурса несостоявшимся, о признании всех претендентов не соответствующими требованиям для замещения вакантной муниципальной должности, о рекомендации для включении в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы той же группы, к которой относилась вакантная должность.

2.11. Решение о форме оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов для проведения конкурса на замещение вакантной должности принимается на заседании комиссии до публикации извещения о проведении конкурса на официальной странице муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на Портале Правительства Республики Крым.

2.12. Оценка профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности осуществляется в форме индивидуального собеседования.

Индивидуальное собеседование - заключается в получении от кандидата на вакантную должность конкурсной комиссией в процессе устного общения (вопрос-ответ) информации о его знаниях нормативной правовой базы, представлении ее применения при исполнении должностных обязанностей, в определении способности кандидата выполнять обязанности муниципального служащего по вакантной должности.

При проведении собеседования кандидату на вакантную должность задаются вопросы в соответствии с определенной конкурсной комиссией тематикой.

Результаты собеседования отражаются в экзаменационном листе кандидата на вакантную должность (вопрос, ответ).

2.13. Первое заседание конкурсной комиссии созывается председателем после принятия решения об объявлении конкурса главой администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым до публикации извещения о проведении конкурса для определения формы оценки профессионального уровня кандидатов.

На следующем заседании конкурсной комиссии ппроводится испытание кандидатов, принимается решение о признании одного из участников победителем конкурса либо о признании всех претендентов не соответствующими требованиям для замещения вакантной муниципальной должности, о рекомендации для включении в кадровый резерв (при наличии не менее двух кандидатов на вакантную должность), о признании конкурса несостоявшимся (в связи с наличием менее двух заявлений кандидатов на участие в конкурсе или отсутствием кандидатов на вакантную должность).

2.14. Оформление всех документов конкурсной комиссии ведется секретарем конкурсной комиссии.

2.15. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

2.16. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением-протоколом, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

2.17. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы в администрации; основанием для включения кандидата, не ставшего победителем конкурса, в кадровый резерв на замещение должности муниципальной службы в администрации той же группы, к которой относилась вакантная должность.

2.18. Решение конкурсной комиссии сообщается главе администрации муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в течение 3-х дней со дня проведения конкурса.

2.19. Конкурсная комиссия обязана в 7-мидневный срок со дня завершения конкурса направить в письменной форме сообщение о результатах конкурса кандидатам.

2.20. Решение конкурсной комиссии о рекомендации для включения в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы той же группы, к которой относилась вакантная должность, сообщается кандидату в день проведения конкурса или в письменной форме в 7-мидневный срок со дня его завершения.

2.21. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

PAGE